2

[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.03.2021

                                       № 22
пос. Маяк
О подготовке и проведении на территории Маякского сельского поселения Отрадненского района сельскохозяйственной микропереписи 2021 года
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 года № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года» и в целях организации мероприятий по подготовке и проведению на территории Маякского сельского поселения Отрадненского района с 1 по 30 августа 2021 года сельскохозяйственной микропереписи, постановляю:
1. Создать комиссию по оказанию содействия в подготовке и проведении сельскохозяйственной микропереписи 2021 года (далее - Комиссия) на территории Маякского сельского поселения Отрадненского района и утвердить ее состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Маякского сельского поселения Отрадненского района (приложение № 2).
3. Специалисту по землеустройству и ЛПХ администрации Маякского сельского поселения Отрадненского района (Ивановой):
1) обеспечить до 1 апреля 2021 года Краснодарстат сведениями о землепользователях, проживающих на территории соответствующих сельских поселений, с указанием площади земли, закреплённой за ними, и поголовья скота, актуализированными по состоянию на 1 января 2021 года на основании данных учёта в книгах о личных подсобных хозяйствах;
2) оказывать содействие Краснодарстату в привлечении граждан Российской Федерации, проживающих на территории Маякского  сельского поселения Отрадненского района, к сбору сведений об объектах переписи.
3) Исполняющему обязанности начальника общего отдела администрации Маякского сельского поселения Отрадненского района (Ениной) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.
4) Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5) Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Маякского сельского
поселения Отрадненского района

     А.М. Бардаков
Проект подготовлен и внесен:

Специалист по землеустройству и ЛПХ

                 Е.И. Иванова
Проект согласован:

Исполняющий обязанности

начальника общего отдела

            Л.И.Енина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Маякского сельского поселения
Отрадненского района
от 02.03.2021г. № 22

СОСТАВ

комиссии по оказанию содействия в подготовке и проведении
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории
Маякского сельского поселения Отрадненского района

	Бардаков

Александр Михайлович
	-
	глава Маякского сельского поселения Отрадненского района, председатель комиссии

	Енина
Людмила Ивановна
	-
	исполняющий обязанности начальника общего отдела администрации Маякского сельского поселения Отрадненского района, заместитель председателя комиссии

	Иванова

Елена Ивановна
	-
	специалист по землеустройству и ЛПХ администрации Маякского сельского поселения  Отрадненского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ганжова
Татьяна Викторовна
	-
	руководитель ТОС № 2 пос. Донской (по согласованию)

	Стороженко
Татьяна Александровна
	-
	Руководитель ТОС № 1 пос. Маяк (по согласованию)

Специалист по землеустройству
и ЛПХ администрации Маякского

сельского поселения Отрадненского района

           Е.И. Иванова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Маякского сельского поселения  Отрадненского района
от 02.03.2021 г. № 22

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по оказанию содействия в подготовке и проведении

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Маякского сельского поселения Отрадненского района

1. Комиссия по оказанию содействия в подготовке и проведении сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Маякского сельского поселения  Отрадненского района (далее - Комиссия) образована для оказания содействия органам исполнительной власти муниципального образования Отрадненский район, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в подготовке и проведении сельскохозяйственной микропереписи 2021 года (далее - Перепись) на территории Маякского сельского поселения Отрадненского района.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента и Правительства Российской Федерации, нормативными актами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

1) обеспечение согласованных действий администрации Маякского сельского поселения  Отрадненского района с Краснодарстатом, органами исполнительной власти Краснодарского края и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по подготовке и проведению переписи;

2) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведе​нием переписи.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач работает по планам, составленным в соответствии с Календарным планом мероприятий по подготовке, проведению переписи. Рассматривает вопросы взаимодействия администрации Маякского сельского поселения  Отрадненского района с органами исполнительной власти Краснодарского края и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по подготовке и проведению переписи.

5. Комиссия имеет право приглашать на заседания комиссии представителей общественных объединений, средств массовой информации.
          6. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Маякского сельского поселения Отрадненского района.

7. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, опреде​ляет порядок рассмотрения вопросов.

8. Заседания комиссии проводятся в соответствии с планом мероприятий, утверждаемым председателем комиссии. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов.

9. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов при​сутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.                 В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

10. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии.

Специалист по землеустройству

и ЛПХ администрации Маякского

сельского поселения Отрадненского района

        Е.И. Иванова
[image: Маякское СП 2_г]

image1.jpeg

)

!